
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 11 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: Assegnazione risorse per il corso base BLSD da erogare alla Croce Rossa 
Italiana           

 
 

             L’anno duemilaventisei addi trenta del mese di gennaio alle ore 17.40, previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in modalita’ mista, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 
comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 
nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

RAVERA DAVIDE SAMUEL 
UMBERTO 

SINDACO Presente 

TORRE CAROLINA VICE SINDACO Presente da remoto 
TONCINI PIETRO ASSESSORE Presente da remoto 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in presenza, il Segretario Comunale  Dott. SCIAMANNA 
SANDRO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in modalità mista, il Sig. RAVERA 
DAVIDE SAMUEL UMBERTO nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

 
 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  11 del 30.01.2026 
 
 
 

 
OGGETTO : Assegnazione risorse per il corso base BLSD da erogare alla Croce Rossa 

Italiana          
 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (DOTT. SCIAMANNA SANDRO) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che alcuni anni fa era stato istallato sul territorio comunale un defibrillatore e pertanto 
era stata offerta, ai volontari interessati, la possibilità di partecipare alla formazione per l’utilizzo, in 
caso di necessità;  
 
Preso atto che successivamente è stato istallato un secondo defibrillatore (DAE) presso la palestra 
comunale, luogo in cui vengono effettuate le attività sportive sia scolastiche che da avventori 
esterni; 
 
Dato atto che entrambi i defibrillatori erano stati donati da parte di associazioni operanti sul 
territorio Tortonese e l’ente da alcuni anni si è fatto carico di garantirne la revisione annuale per un 
corretto funzionamento; 
 
Constatato che si rende necessario offrire, ai volontari interessati, il corso di aggiornamento per 
coloro che già avevano partecipato e soprattutto invitare nuove persone per la formazione, affinchè 
vi siano sul territorio un buon numero di soggetti in grado di intervenire in caso di necessità; 
 
Ritenuto opportuno contattare la Croce Rossa Italiana di Tortona, disposta a fornire personale 
addetto a tale formazione dietro un rimborso spese quantificato in € 400,00 (comprende un corso di 
4 ore per n. 24 persone); 
 
Considerato che la finalità perseguita con l’erogazione del contributo alla Croce Rossa Italiana di 
Tortona è quello di garantire la gratuità del corso alle persone che si sono dimostrate volenterose a 
svolgere la formazione per un corretto utilizzo dei DAE; 
  
Visti la legge n. 241/1990 ed il D.Lgs.n. 267/2000;          
 
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile dei Responsabili dei Servizi; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1) Di autorizzare la Croce Rossa Italiana di Tortona a fornire il personale addetto alla formazione 

dei volontari per l’utilizzo dei defibrillatori ( DAE) e il corso si  terrà a Garbagna nella giornata 
di sabato 21/02/2026; 
 

2) Di erogare,  per i suddetti motivi, il contributo pari a €  400,00 per la formazione di un numero 
massimo di  24 volontari; 

 
3) Di imputare la spesa di € 400,00 al capitolo cod. n. 10120307 del bilancio 2026, 

sufficientemente disponibile; 
 
4) Di dichiarare con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 
               F.to RAVERA DAVIDE SAMUEL UMBERTO                             F.to  Dott. SCIAMANNA SANDRO 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 18.02.2026 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO                                 F.to Dott. SCIAMANNA SANDRO 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 30.01.2026 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
                              F.to Dott. SCIAMANNA SANDRO 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 18.02.2026 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott. SCIAMANNA SANDRO 


